
ALLEGATO 

 

Tabella 1) Quantificazione e determinazione delle quote di risorse assegnate sulla base dei criteri previsti dalla D.A.L. n. 95/2012, finalizzate al 
consolidamento e alla qualificazione dei servizi educativi rivolti ai bambini in età 0-3 anni (LR 1/00 e ss. mm) – Anno finanziario 2013 

Qualificazione 
Consolidamento 

Coord. sovr. Coord. prov.le  Form. Oper. 
Provincia 

Bambini 
iscritti/frequentanti 
i Servizi Educativi 
al 31-12-2011 

Budget 
provinciale 

Numero totale 
servizi 
coordinati 
(prevalenza 
attività 0-3 anni)

Budget 
provinciale 

Numero 
coordinatori 
pedagogici 

Budget 
provinciale 

Numero 
operatori  

Budget 
provinciale 

Totale complessivo 
assegnato 

Piacenza 1.494 284.021,08 40 19.841,27 26 23.839,05 475 17.566,36 345.267,76 
Parma 3.435 653.020,33 43 21.329,37 48 37.455,51 681 25.184,61 736.989,82 
Reggio Emilia 4.285 814.611,97 78 38.690,48 85 60.355,93 1.844 68.194,44 981.852,82 
Modena 5.660 1.076.010,22 74 36.706,35 70 51.071,98 1.173 43.379,65 1.207.168,20 
Bologna 9.254 1.759.257,69 130 64.484,12 106 73.353,47 2.170 80.250,51 1.977.345,79 
Ferrara 2.093 397.895,65 35 17.361,11 27 24.457,97 1.077 39.829,40 479.544,13 
Ravenna 2.864 544.468,77 24 11.904,76 33 28.171,55 712 26.331,04 610.876,12 
Forlì-Cesena 2.476 470.706,94 37 18.353,17 38 31.266,20 475 17.566,36 537.892,67 
Rimini 1.645 312.727,35 43 21.329,37 36 30.028,34 405 14.977,63 379.062,69 
Regione 
Emilia-
Romagna 33.206 6.312.720,00                   504 250.000,00               469 360.000,00 9.012 333.280,00 7.256.000,00 

 



 

Tabella 2) Risorse complessivamente assegnate relativamente alla qualificazione e al 
consolidamento dei servizi educativi rivolti ai bambini  
in età 0-3 anni (LR 1/00 e ss.mm.) – Anno finanziario 2013 

Provincia Totale complessivo
Piacenza 345.267,76
Parma 736.989,82
Reggio Emilia 981.852,82
Modena 1.207.168,20
Bologna 1.977.345,79
Ferrara 479.544,13
Ravenna 610.876,12
Forllì-Cesena 537.892,67
Rimini 379.062,69

Regione Emilia-Romagna 7.256.000,00

 

 
 
 
 



 

Tabella 3)  Riepilogo delle risorse statali e regionali rispetto alle risorse complessivamente assegnate e parzialmente da impegnare, con il presente atto, per la 
qualificazione e il consolidamento dei servizi educativi rivolti ai bambini in età 0-3 anni (LR 1/00 e ss.mm.) – Anno finanziario 2013 
- quanto a €  2.600.000,00 del cap.  58430      
- quanto a €  3.381.600,00 del cap.  58432     

risorse da impegnare con la presente 
deliberazione 

Provincia 
Totale 

complessivo 
assegnato 

Quota da impegnare con la 
presente deliberazione oneri a carico del 

bilancio di spesa sul 
cap. 58430  

oneri a carico del 
bilancio di spesa sul 

cap. 58432 

Quote assegnate, da concedere ed 
impegnare a seguito liquidazione dal 
Dipartimento Politiche per la Famiglia 

Piacenza 345.267,76 284.627,02 123.717,78 160.909,24 60.640,74 
Parma 736.989,82 607.549,38 264.081,25 343.468,13 129.440,44 
Reggio Emilia 981.852,82 809.406,12 351.821,57 457.584,55 172.446,70 
Modena 1.207.168,20 995.148,47 432.557,51 562.590,96 212.019,73 
Bologna 1.977.345,79 1.630.056,72 708.530,74 921.525,98 347.289,07 
Ferrara 479.544,13 395.319,90 171.832,24 223.487,66 84.224,23 
Ravenna 610.876,12 503.585,53 218.891,66 284.693,87 107.290,59 
Forlì-Cesena 537.892,67 443.420,45 192.739,93 250.680,52 94.472,22 
Rimini 379.062,69 312.486,41 135.827,32 176.659,09 66.576,28 

Regione Emilia-Romagna 7.256.000,00 5.981.600,00 2.600.000,00 3.381.600,00 1.274.400,00 
 
 
 


